Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                     ЧЕЧИМ
31 октября 2014 года                                                                                              № 11-2
с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в Решение

от 19 декабря 2013 года № 4-1 «О бюджете

муниципального образования «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай на 2014 год и на плановый период

 2015 и 2016 годов»

Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

 Статья 1. Внести в  Решение от 19 декабря 2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В  пункте 1 статьи 1 цифры «401 561 051,96» заменить цифрами «492 285 944,38», в  пункте 2 статьи 1 цифры    «411 946 304,92» заменить цифрами «501 671 197,34», пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

     «3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме  9 385 252,96  рублей   или с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 2 000 000 рублей, что составляет  2,7 % процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

2. В пунктах 2 и 3 статьи 3 цифры «333 301 752,96» заменить цифрами «416 995 125,38».

3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2014 год» к Решению принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. В приложении 3 «Перечень главных администраторов местного бюджета» к Решению дополнить строками:

	011
	2 18 05030 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	092
	2 02 02215 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	092
	2 02 04089 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на восстановление поврежденных в результате крупномасштабного наводнения и паводка автомобильных дорог регионального и межмуниципального, местного значения и мостов в целях ликвидации последствий крупномасштабного наводнения, произошедшего в 2013 году на территориях Республики Саха (Якутия), Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской областей, Еврейской автономной области, а также последствий паводка, произошедшего в 2014 году на территориях Республики Алтай, Республики Тыва, Республики Хакасия и Алтайского края

5. Приложение 6 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2014 году»  к Решению принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ на 2014 год» принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Приложение 10  «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Усть-Коксинский район» на  2014  год» к  Решению принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Приложение 12 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2014 год» к Решению принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Приложение 15 «Программа муниципальных заимствований муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2014 год» принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 2. Решение дополнить новой статьей 16-1:
«Статья 16-1. Администрация МО «Усть-Коксинский район» РА вправе в 2014 году направить финансовые средства в сумме 1 000 000 руб. на увеличение  оборотного фонда МУП «Тепловодстрой Сервис».»
Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ О.В. Акимов                                            _____________С.Н. Гречушников